
I. ročník podzimního turnaje mládeže v Karlových Varech 

závěrečná zpráva 

O třetí říjnové sobotě (15. října 2016) se v prostorách jídelny Základní školy Poštovní v Karlových Varech 
sešlo celkem 41 mladých šachistů a šachistek, aby si vzájemně poměřili své šachové dovednosti na prvním 
ročníku podzimního turnaje mládeže v Karlových Varech. Pořadatelem akce byl Karlovarský šachklub Tietz 
za podpory Krajského šachového svazu Karlovy Vary, města Karlovy Vary, Karlovarského kraje a ZŠ 
Karlovy Vary, Poštovní. 

Ředitelem turnaje byl Martin Hajšman. Hlavním rozhodčím turnaje byl Miloš Hüttner. Dále se na chodu 
turnaje aktivně podíleli: Štěpán Tichý, Petr Zbořil, Petr Kůsa, Jiří Hroch a Jiří Kolář. 

 Vzhledem k počtu účastníků se bojovalo ve formátu dvou samostatných turnajů jednotlivců každý hraný 
švýcarským systémem na 7 kol. Turnaj „starších žáků“ hráli mládežníci s ročníkem narození 2002 a mladší 
a byly v nich vyhlašovány kategorie U16 (ročníky 2002 a ml.) a U14 (ročníky 2004 a ml.). Turnaj „mladších 
žáků“ byl určen pro děti s ročníkem narození 2006 a mladší a vyhlášeny byly kategorie U12 (ročníky 2006 a 
mladší) a U10 (ročníky 2008 a mladší). Oba turnaje se hráli tempem 25 minut na partii pro každého hráče 
dle pravidel pro rapid šach. 

Turnaj „starších žáků“ hrálo celkem 15 účastníků a celkovým vítězem se stal Petr Špreňar (ŠK Karlovy 
Vary), který zároveň vyhrál i kategorii U16. Na druhém místě se umístil Jakub Kůsa (Karlovarský 
šachklub Tietz), který zvítězil v kategorii U14. 

Účast „mladších žáků“ byla hojnější, celkem se na startu turnaje sešlo 26 účastníků, mezi nimiž byl nejlepší 
Petr Špička (ŠK Karlovy Vary), jenž se stal i vítězem kategorie U12. Pátým celkově, ale nejlepším 
v kategorii U10 se stal Michal Pech (neregistrovaný – ŠK Spartak Chodov). 

Samostatně byla vyhlašována kategorie dívek. Tou nejlepší z nich se stala Michaela Šedá (Karlovarský 
šachklub Tietz) se ziskem 5,5 bodu. 

Turnaje byly zahájeny v 10:15 a skončily v 15:50 hod. Až na úvodní drobné potíže s rozdělením účastníků 
do jednotlivých turnajů nebyly zaznamenány žádné potíže a všichni hráči a dospělí důstojně reprezentovali 
šachovou hru. Dokonce byly zaznamenány i některé fair-play způsoby chování během partie (postřehnuto u 
Jakuba Červenky a Jaromíra Kodeta). 

Výsledky turnajů uloženy na chess-results.com 

mladší:  http://www.chess-results.com/tnr243556.aspx?lan=5&art=1&wi=821 

starší: http://www.chess-results.com/tnr243555.aspx?lan=5&art=1&wi=821 

 

Přílohy: 1) Křížové tabulky konečného pořadí turnajů 

 2) Tabulka pořadí dle jednotlivých kategorií 

 3) Statistiky 

 4) Fotografie 

 

Zapsal dne 17. října 2016 v Praze Miloš Hüttner. 



Příloha 1: Křížové tabulky konečného pořadí turnajů 

Mladší žáci 

Poř. St.č. Jméno Rtg Klub 1.Kolo 2.Kolo 3.Kolo 4.Kolo 5.Kolo 6.Kolo 7.Kolo Body PH1 PH2 PH3 

1 2 Spicka Petr 1166 SK Karlovy Vary 18 b 1 10 č 1 13 b 1 2 č 1 8 b 1 6 č 1 3 č ½ 6,5 0,0 21 29,5 

2 1 Kodet Jaromir 1169 SK Karlovy Vary 3 č 1 14 b 1 6 č 1 1 b 0 15 č 1 9 b 1 8 č 1 6,0 0,0 21 30,5 

3 13 Seda Michaela 1038 Karlovarsky sachklub Tietz 2 b 0 22 b 1 15 č 1 14 č 1 9 b 1 4 č 1 1 b ½ 5,5 0,0 21 29,5 

4 24 Cervenka Jakub 1100 SK Spartak Chodov 11 č 1 9 č 1 8 b 1 6 b 0 7 č 1 3 b 0 10 č 1 5,0 0,0 21 30,5 

5 26 Pech Michal 0 SK Spartak Chodov 25 č 1 6 b 0 22 č 1 7 b 0 11 č 1 15 b 1 13 č 1 5,0 0,0 16,5 22,5 

6 7 Wildhaber Tomas 1081 SK Spartak Chodov 16 b 1 5 č 1 2 b 0 4 č 1 13 b 1 1 b 0 7 č ½ 4,5 0,5 23,5 33 

7 9 Moura De Andrade Ian 1062 SK Karlovy Vary 19 b 1 8 č 0 16 b 1 5 č 1 4 b 0 12 č 1 6 b ½ 4,5 0,5 20,5 28 

8 3 Mikat Frantisek 1147 SK Nove Sedlo 1947 21 č 1 7 b 1 4 č 0 10 b 1 1 č 0 13 b 1 2 b 0 4,0 0,0 22,5 31,5 

9 6 Hoflerova Michaela 1082 SK Nove Sedlo 1947 12 č 1 4 b 0 17 č 1 11 b 1 3 č 0 2 č 0 16 b 1 4,0 0,0 21,5 30,5 

10 10 Tegda Vojtech 1060 Karlovarsky sachklub Tietz 17 č 1 1 b 0 12 č 1 8 č 0 16 b 1 14 č 1 4 b 0 4,0 0,0 19 28,5 

11 11 Meduna Filip 1054 SK Karlovy Vary 4 b 0 20 č 1 19 b 1 9 č 0 5 b 0 18 č 1 14 b 1 4,0 0,0 17 24,5 

12 19 Hroch Jiri 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 9 b 0 24 č 1 10 b 0 18 č 1 20 č 1 7 b 0 17 č 1 4,0 0,0 16 22,5 

13 12 Soukup Martin 1041 SK Spartak Chodov 24 č 1 15 b 1 1 č 0 20 b 1 6 č 0 8 č 0 5 b 0 3,0 0,0 19 27,5 

14 8 Kodetova Adriana 1062 SK Karlovy Vary 23 č 1 2 č 0 18 b 1 3 b 0 17 č 1 10 b 0 11 č 0 3,0 0,0 19 27 

15 5 Unger Kurt 1086 Karlovarsky sachklub Tietz 26 b 1 13 č 0 3 b 0 19 č 1 2 b 0 5 č 0 20 b 1 3,0 0,0 18,5 26 

16 20 Orechovsky Ales 1000 SK Nove Sedlo 1947 6 č 0 21 b 1 7 č 0 25 b 1 10 č 0 22 b 1 9 č 0 3,0 0,0 17 23 

17 23 Srbova Adela 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 10 b 0 26 č 1 9 b 0 23 č 1 14 b 0 19 č 1 12 b 0 3,0 0,0 15,5 21 

18 14 Bena David 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 1 č 0 23 b 1 14 č 0 12 b 0 25 č 1 11 b 0 19 č ½ 2,5 0,0 15,5 23,5 

19 22 Rozlivek Adam 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 7 č 0 25 b 1 11 č 0 15 b 0 22 č 1 17 b 0 18 b ½ 2,5 0,0 14,5 20,5 

20 4 Hamplova Natalie 1100 SK Spartak Chodov 22 č ½ 11 b 0 21 č 1 13 č 0 12 b 0 26 b 1 15 č 0 2,5 0,0 14,5 20 

21 15 Bendova Katerina 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 8 b 0 16 č 0 20 b 0 24 č ½ 23 b ½ 25 č ½ 26 b 1 2,5 0,0 11 16,5 

22 17 Cepelak Martin 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 20 b ½ 3 č 0 5 b 0 26 č 1 19 b 0 16 č 0 24 b ½ 2,0 0,0 15 22 

23 21 Pintnerova Karolina 1000 SK Spartak Chodov 14 b 0 18 č 0 26 b ½ 17 b 0 21 č ½ 24 č 0 25 b 1 2,0 0,0 11,5 16 

24 25 Dvorak Jan 0 Karlovarsky sachklub Tietz 13 b 0 12 b 0 25 č 0 21 b ½ 26 č 0 23 b 1 22 č ½ 2,0 0,0 11 16,5 

25 16 Bryxova Katerina 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 5 b 0 19 č 0 24 b 1 16 č 0 18 b 0 21 b ½ 23 č 0 1,5 0,0 12,5 19,5 

26 18 Dudl Vaclav 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 15 č 0 17 b 0 23 č ½ 22 b 0 24 b 1 20 č 0 21 č 0 1,5 0,0 12 17 

 

 



Starší žáci 

Poř. St.č. Jméno Rtg Klub 1.Kolo 2.Kolo 3.Kolo 4.Kolo 5.Kolo 6.Kolo 7.Kolo Body PH1 PH2 PH3 

1 1 Sprenar Petr 1655 SK Karlovy Vary 11 č 1 6 b 1 3 č 1 5 b 1 2 č ½ 4 b 1 12 č 1 6,5 0,0 21,5 29 

2 3 Kusa Jakub 1476 Karlovarsky sachklub Tietz 9 č 1 13 b 1 5 č ½ 3 b 1 1 b ½ 6 č 1 4 č 0 5,0 0,0 21,5 30,5 

3 4 Randak Richard 1456 SK Spartak Chodov 12 b 1 10 č 1 1 b 0 2 č 0 7 b 1 9 č 1 5 č 1 5,0 0,0 19 28 

4 5 Moura De Andrade Daniel 1424 SK Karlovy Vary 14 č 1 5 b 0 11 č 1 6 b 1 10 č 1 1 č 0 2 b 1 5,0 0,0 19 26,5 

5 2 Srba Stanislav 1646 SK Spartak Chodov 7 b 1 4 č 1 2 b ½ 1 č 0 11 b 1 10 č 1 3 b 0 4,5 0,0 22 31 

6 6 Ulc Jiri 1181 SK Spartak Chodov 8 b 1 1 č 0 7 b 1 4 č 0 12 b 1 2 b 0 11 č 1 4,0 1,0 20 29 

7 9 Kurcik Jan 1101 SK Spartak Chodov 5 č 0 14 b 1 6 č 0 13 b 1 3 č 0 8 č 1 10 b 1 4,0 0,0 16,5 22,5 

8 13 Kolar Krystof 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 6 č 0 9 b ½ 13 č 1 10 b 0 15 č 1 7 b 0 - - 1 3,5 0,5 14,5 19,5 

9 10 Tegda Jindrich 1057 Karlovarsky sachklub Tietz 2 b 0 8 č ½ 12 b 0 - - 1 14 č 1 3 b 0 15 b 1 3,5 0,5 13,5 19,5 

10 7 Pastierik Simon 1145 SK Karlovy Vary - - 1 3 b 0 15 č 1 8 č 1 4 b 0 5 b 0 7 č 0 3,0 0,0 19,5 25,5 

11 8 Ocenasek Jan 1117 Karlovarsky sachklub Tietz 1 b 0 12 č 1 4 b 0 14 č 1 5 č 0 13 b 1 6 b 0 3,0 0,0 18,5 26 

12 11 Lukes Martin 1043 SK Spartak Chodov 3 č 0 11 b 0 9 č 1 15 b 1 6 č 0 - - 1 1 b 0 3,0 0,0 17,5 25 

13 14 Orava Tomas 1000 SK Spartak Chodov 15 b 1 2 č 0 8 b 0 7 č 0 - - 1 11 č 0 14 b 1 3,0 0,0 13 19 

14 12 Baros Zdenek 1000 Karlovarsky sachklub Tietz 4 b 0 7 č 0 - - 1 11 b 0 9 b 0 15 č ½ 13 č 0 1,5 0,5 14,5 20,5 

15 15 Korbel Frantisek 0 Karlovarsky sachklub Tietz 13 č 0 - - 1 10 b 0 12 č 0 8 b 0 14 b ½ 9 č 0 1,5 0,5 13 17 

 

  

  



Příloha 2: Tabulka pořadí dle jednotlivých kategorií 

věková skupina U10 

Poř. St.č. Jméno   Rtg Typ Sk. Body Res. 
5 26 Pech Michal   0 H10 M 5,0 0,0 

10 10 Tegda Vojtech   1060 H10 M 4,0 0,0 
14 8 Kodetova Adriana F 1062 H10 M 3,0 0,0 
20 4 Hamplova Natalie F 1100 H10 M 2,5 0,0 
23 21 Pintnerova Karolina F 1000 H10 M 2,0 0,0 
24 25 Dvorak Jan   0 H10 M 2,0 0,0 
26 18 Dudl Vaclav   1000 H10 M 1,5 0,0 

věková skupina U12 

Poř. St.č. Jméno   Rtg Typ Sk. Body Res. 
1 2 Spicka Petr   1166 H12 M 6,5 0,0 
2 1 Kodet Jaromir   1169 H12 M 6,0 0,0 
3 13 Seda Michaela F 1038 H12 M 5,5 0,0 
4 24 Cervenka Jakub   1100 H12 M 5,0 0,0 
6 7 Wildhaber Tomas   1081 H12 M 4,5 0,5 
7 9 Moura De Andrade Ian   1062 H12 M 4,5 0,5 
8 3 Mikat Frantisek   1147 H12 M 4,0 0,0 
9 6 Hoflerova Michaela F 1082 H12 M 4,0 0,0 

11 11 Meduna Filip   1054 H12 M 4,0 0,0 
12 19 Hroch Jiri   1000 H12 M 4,0 0,0 
13 12 Soukup Martin   1041 H12 M 3,0 0,0 
15 5 Unger Kurt   1086 H12 M 3,0 0,0 
16 20 Orechovsky Ales   1000 H12 M 3,0 0,0 
17 23 Srbova Adela F 1000 H12 M 3,0 0,0 
18 14 Bena David   1000 H12 M 2,5 0,0 
19 22 Rozlivek Adam   1000 H12 M 2,5 0,0 
21 15 Bendova Katerina F 1000 H12 M 2,5 0,0 
22 17 Cepelak Martin   1000 H12 M 2,0 0,0 
25 16 Bryxova Katerina F 1000 H12 M 1,5 0,0 

 

  



věková skupina U14 

Poř. St.č. Jméno Rtg Typ Sk. Body Res. 
2 3 Kusa Jakub 1476 H14 S 5,0 0,0 
4 5 Moura De Andrade Daniel 1424 H14 S 5,0 0,0 
6 6 Ulc Jiri 1181 H14 S 4,0 1,0 
7 9 Kurcik Jan 1101 H14 S 4,0 0,0 
8 13 Kolar Krystof 1000 H14 S 3,5 0,5 
9 10 Tegda Jindrich 1057 H14 S 3,5 0,5 

10 7 Pastierik Simon 1145 H14 S 3,0 0,0 
11 8 Ocenasek Jan 1117 H14 S 3,0 0,0 
12 11 Lukes Martin 1043 H14 S 3,0 0,0 
13 14 Orava Tomas 1000 H14 S 3,0 0,0 
15 15 Korbel Frantisek 0 H14 S 1,5 0,5 

věková skupina U16 

Poř. St.č. Jméno Rtg Typ Sk. Body Res. 
1 1 Sprenar Petr 1655 H16 S 6,5 0,0 
3 4 Randak Richard 1456 H16 S 5,0 0,0 
5 2 Srba Stanislav 1646 H16 S 4,5 0,0 

14 12 Baros Zdenek 1000 H16 S 1,5 0,5 
 

dívky 

Poř. St.č. Jméno   Rtg Typ Sk. Body Res. 
3 13 Seda Michaela F 1038 H12 M 5,5 0,0 
9 6 Hoflerova Michaela F 1082 H12 M 4,0 0,0 

14 8 Kodetova Adriana F 1062 H10 M 3,0 0,0 
17 23 Srbova Adela F 1000 H12 M 3,0 0,0 
20 4 Hamplova Natalie F 1100 H10 M 2,5 0,0 
21 15 Bendova Katerina F 1000 H12 M 2,5 0,0 
23 21 Pintnerova Karolina F 1000 H10 M 2,0 0,0 
25 16 Bryxova Katerina F 1000 H12 M 1,5 0,0 

 

  



Příloha č. 3: Statistika 

Účastníků: 41 (26 – mladší, 15 – starší) 

Dívek: 8 (8 – mladší, 0 – starší) 

 

Účastníci dle klubů: 

Karlovarský šachklub Tietz – 16 (11 – mladší, 5 – starší) 

ŠK Spartak Chodov – 11 (5 – mladší, 6 – starší) 

ŠK Karlovy Vary – 8 (5 – mladší, 3 – straší) 

ŠK Nové Sedlo 1947 – 3 (3 – mladší, 0 – starší) 

neregistrovaní KŠ Tietz – 2 (1 – mladší, 1 – starší) 

neregistrovaní ŠK Spartak Chodov – 1 (1 – mladší, 0 – starší) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 4: Fotografie  

 

 (pohled do hracího sálu)  

 

 

 (pohled do hracího sálu)  

 

 



 

 

 (vyhlášení tří nejlepších dívek)  

 

 

 (vyhlášení tří nejlepších v kategorii U10)  

 

 



 

 

 (vyhlášení tří nejlepších v kategorii U12)  

 

 

 (vyhlášení tří nejlepších v kategorii U14)  

 

 



 

 

 (vyhlášení tří nejlepších v kategorii U16)  

zdroj foto http://www.sachychodov.cz 

 

Díky za podporu a účast. Příští rok na viděnou při druhém ročníku. 


